山东省2020年普通高等学校书法学专业
联考方案
（聊城大学平台）
根据《山东省教育招生考试院关于2020 年普通高等学校艺术类本科专业在山东组织专业考试有关事项的通知》（鲁招考[2019] 144号）等文件精神，2020年聊城大学、郑州大学等15所高校书法学专业实行校际联合考试（以下简称“书法联考”），主考学校为聊城大学，现将书法联考方案公布如下：
一、联考目的及性质
书法联考坚持自愿、共享、高效、服务的原则，是由牵头高校主考、成员高校共享共用的一种考试形式。书法联考是国家教育考试的组成部分，适用于国家相关法律规定。
[bookmark: _GoBack]二、报名与考试
（一）报名方式：网上报名
（二）报名网址：https://admission.lcu.edu.cn
（三）报名时间：2020年1月13日-1月17日
（四）报 名 费：120元/人。考生只向主考学校缴纳报名考试费
（五）考试时间：2020年2月6日上午9:00-11:00
（六）考试地点：详见联考准考证
三、考试科目及分值
（一）考试科目：临写、创作（临写和创作在一张四尺生宣纸上完成作品）。临写为背临碑帖，创作须按试题规定的文字内容自选字体进行创作。临写与创作不得用相同书体。
（二）分值：满分100分，临写和创作综合评分。
四、考生须知
（一）考生持二代身份证、专业报考证、准考证原件参加考试，三证不全或不一致者不准参加考试。
（二）除必须考试用品（笔、黑色墨、书写用毛毡等）外，考生不得携带碑帖、字典、各种通讯工具（如无线耳机、移动电话及其他无线接收、传送设备等）、电子存储记忆录放设备以及涂改液、修正带、背包等物品进入考场，一经发现违禁物品带入考场，按违纪处理。
（三）考生须在开考前40分钟在考场外指定位置按考场排队，由监考人员领队入场。
（四）考生迟到15分钟不准入场，考试结束前不准交卷出场。严禁考生将试卷带离考场，否则，按考试作弊处理。
（五）考生不遵守考场规则，不服从考务工作人员管理，有违纪、作弊等行为的，将按照《中华人民共和国教育法》、《国家教育考试违规处理办法》处理，上报山东省教育招生考试院，并将记入国家教育考试考生诚信档案；涉嫌违法的，移送公安机关，依照《中华人民共和国刑法（修正案九）》等追究法律责任。
（六）请考生及时关注聊城大学本科招生网和考试现场通知。
（七）考生报考前，请仔细查阅联考高校书法学专业高中学业水平等级考试选考科目要求。
五、合格线划定及成绩使用
[bookmark: _Hlk534645894]（一）按不超过联考高校总招生计划的4倍划定专业合格分数线，确定合格考生名单。
（二）成绩统计结束后，考生通过聊城大学本科招生网查询成绩和专业合格分数线，合格考生在规定时间凭高考考生号、身份证号网上自行下载、打印专业合格证。
（三）取得专业合格证的考生，可依据联考高校书法学专业高中学业水平等级考试选考科目要求填报相应志愿。
六、其他事项
（一）经联考高校共同研究决定，2021年书法学专业联考考试科目将做如下调整：
考试科目：临写、创作。临写：背临碑帖，考生在篆书、隶书、行书、草书四种字体中任选一种。创作：指定创作，须按试题规定的文字内容使用楷体创作。
临写和创作在一张四尺生宣纸上完成作品，分上下两部分，临写在上，创作在下，书写格式为竖写。
（二）联考相关信息通过联考高校招生网向社会及时发布，不委托其他任何中介机构和人员承办招生事宜。
（三）本联考方案所述内容，若与上级文件不一致，按上级文件执行。

附件: 1.山东省2020年书法学专业联考高校及招生计划
     2.山东省2020年书法学专业联考高校网址和咨询电话

附件1：
山东省2020年书法学专业联考高校及招生计划
	[bookmark: _Hlk534645809]学校国标码
	学校名称
	招生计划

	10447
	聊城大学
	40

	10118
	山西师范大学
	10

	10169
	鞍山师范学院
	14

	10191
	吉林建筑大学
	12

	10373
	淮北师范大学
	10

	10379
	宿州学院
	10

	10446
	曲阜师范大学
	75

	10452
	临沂大学
	45

	10453
	泰山学院
	20

	10455
	菏泽学院
	50

	10459
	郑州大学
	5

	10722
	咸阳师范学院
	30

	10736
	西北师范大学
	5

	13537
	山西师范大学现代文理学院
	10

	13998
	齐鲁理工学院
	140

	合计
	476

2

附件2：
山东省2020年书法学专业联考高校网址和咨询电话
	学校名称
	网址
	咨询电话

	聊城大学
	https://admission.lcu.edu.cn
	0635-8239405

	山西师范大学
	http://zsb.sxnu.edu.cn
	0357-2051067

	鞍山师范学院
	http://www.asnc.edu.cn
	0412-2961701

	吉林建筑大学
	http://zj.jlju.edu.cn
	0431-84566063

	淮北师范大学
	http://zsb.chnu.edu.cn
	0561-3803276

	宿州学院
	http://www.ahszu.edu.cn/zs/
	0557-2875361

	曲阜师范大学
	http://zsb.qfnu.edu.cn/
	0537-4458658

	临沂大学
	http://zhaosheng.lyu.edu.cn
	0539-7258777

	泰山学院
	http://zhaosheng.tsu.edu.cn
	0538-6715631

	菏泽学院
	http://zsjy.hezeu.edu.cn
	0530-5668117

	郑州大学
	http://ao.zzu.edu.cn
	0371-67781182

	咸阳师范学院
	http://zsb.xync.edu.cn/
	029-33720888

	西北师范大学
	https://zsb.nwnu.edu.cn
	0931-7971922

	山西师范大学现代文理学院
	http://www.xdwl-sxnu.cn/
	0357-2051067

	齐鲁理工学院
	http://www.qlit.edu.cn/zsw/
	0531-61330666